
№ 19 
27.12.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» декабря 2019 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 27

О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 28.01.2009 № 358 «Об утверждении 
официальных символов Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 4 и пп. 4 ч. 1 ст. 6 Устава МО Дачное, 
Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести в решение Муниципального Совета МО Дачное от 28.01.2009 № 358 «Об утверждении офи-
циальных символов Муниципального образования Муниципальный округ Дачное» (далее – Решение) сле-
дующие изменения:

1.1. В пункте 5.1. Приложения № 1 к Решению слова «; в рабочих кабинетах должностных лиц местного 
самоуправления МО Дачное» исключить.

1.2. Пункт 5.2. Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:
«5.2. ГеРБ помещается на бланках документов, образующихся в деятельности органов местного 

самоуправления МО Дачное и подведомственных им учреждениях, Избирательной комиссии вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (да-
лее – ИКМО Дачное).».
1.3. Пункт 5.3. Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:

«5.3. ГеРБ воспроизводится на удостоверениях лиц, замещающих муниципальные должности 
МО Дачное, муниципальных служащих МО Дачное, работников подведомственных органам местно-



2 № 19 от 27.12.19

го самоуправления МО Дачное учреждений и иных удостоверениях, утверждаемых органами местно-
го самоуправления в соответствии с муниципальными правовыми актами МО Дачное.».
1.4. Изложить пункт 5.4. Приложения № 1 к Решению в новой редакции:

«5.4. ГеРБ может помещаться:
– на печатях, штампах, вывесках органов местного самоуправления МО Дачное и подведом-

ственных им учреждений, ИКМО Дачное;
– на официальных печатных, печатных и иных изданиях информационного, научно-популяр-

ного, справочного, познавательного, краеведческого, географического, путеводительного характера, 
выпускаемых органами местного самоуправления МО Дачное либо по их заказу третьими лицами;

– на официальных сайтах органов местного самоуправления МО Дачное и подведомственных им 
учреждений, и созданных ими сообществах в социальных сетях, блогах (микроблогах), а также на иных 
сайтах и в иных сетевых сообществах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

– в служебных кабинетах лиц, замещающих муниципальные должности МО Дачное, муници-
пальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное и работников подведомственных 
им учреждений.

– на визитных карточках лиц, замещающих муниципальные должности МО Дачное, муници-
пальных служащих МО Дачное, работников подведомственных органам местного самоуправления 
МО Дачное учреждений, 

– на наградах (медалях, нагрудных знаках и др.) и документах, удостоверяющих награждение 
наградами, а также иных видах поощрений (грамотах, благодарностях и др.), учреждаемых органами 
местного самоуправления МО Дачное; 

– на должностных нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности; 
– на приглашениях, поздравлениях, извещениях, календарях, а также на сувенирной и пред-

ставительской продукции (значках, вымпелах, буклетах и иной продукции), выпускаемой органами 
местного самоуправления МО Дачное или по их заказу третьими, 

– на указателях границ МО Дачное при въезде в него;
– на объектах движимого и недвижимого имущества, транспортных средствах, находящихся в 

собственности органов местного самоуправления МО Дачное и подведомственных им учреждений;
– в качестве элемента оформления во время проведения праздничных и иных зрелищных меро-

приятий; физкультурных и спортивных мероприятий, организуемых органами местного самоуправ-
ления МО Дачное или проводимых с их участием;

– на форме спортивных команд и отдельных спортсменов, представляющих МО Дачное.».
1.5. Изложить пункт 5.5 Приложения № 1 к Решению в новой редакции:

«5.5. Исключительным правом использования ГеРБА обладают органы местного самоуправле-
ния МО Дачное:

– Глава МО Дачное, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета; 
– Муниципальный Совет МО Дачное;
– Местная Администрация МО Дачное.»

1.6. Изложить пункт 5.6. Приложения № 1 к Решению в новой редакции:
«5.6. Размещение ГеРБА в иных целях, а также третьими лицами, не указанными в настоящем 

Положении возможно только на основании муниципальных правовых актов Муниципального Сове-
та МО Дачное и Местной Администрации МО Дачное.»
1.7. Пункт 5.9 Приложения № 1 к Решению исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 

Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск». 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



3 № 19 от 27.12.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» декабря 2019 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 28

Об утверждении структуры Местной Администрации 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2020 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Устава МО Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Утвердить структуру Местной Администрации внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, согласно Приложения № 1.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

3. Решение Муниципального Совета МО Дачное от 06.09.2019 № 311 признать утратившим силу с 
01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



4 № 19 от 27.12.19

УТВеРЖДеНО
Решением 
Муниципального Совета внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное
от «25» декабря 2019 года № 28

СТРУКТУРА  
Местной Администрации внутригородского Муниципального образования  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

Глава Местной Администрации

Заместитель Главы Местной Администрации

– Главный специалист-уполномоченный по ГО и ЧС

– Главный специалист по муниципальному заказу

– Главный специалист-юрисконсульт (2 единицы)

– Ведущий специалист (2 единицы)

– Специалист 1-й категории (3 единицы)

Структурное подразделение Местной Администрации – Бухгалтерия
– Руководитель структурного подразделения Местной Администрации – 

Бухгалтерия – главный бухгалтер Местной Администрации
– Заместитель руководителя структурного подразделения Местной 

Администрации – Бухгалтерия– заместитель главного бухгалтера
– Главный специалист – экономист
– Главный специалист – бухгалтер 

Структурное подразделение Местной Администрации –
Отдел опеки и попечительства

– Руководитель структурного подразделения Местной Администрации – 
отдела опеки и попечительства

– Главный специалист (2 единицы)
– Ведущий специалист 
– Специалист I-й категории



5 № 19 от 27.12.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» декабря 2019 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 29

Об утверждении структуры и штатного расписания 
Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное на 2020 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Устава МО Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Утвердить структуру Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ согласно Приложению № 1.

2. Утвердить штатное расписание Муниципального Совета внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 года согласно 
Приложению № 2.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Решения Муниципального Совета МО Дачное от 05.12.2018 № 256, от 24.12.2018 № 266 считать утра-
тившим силу с 01.01.2020 года.

5. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



6 № 19 от 27.12.19

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное  
от 25.12.2019 г. № 29

СТРУКТУРА
Муниципального Совета внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное

Депутаты МС МО Дачное,
исполняющие свои полномочия  

на непостоянной основе
(17 единиц)

Аппарат Муниципального 
Совета МО Дачное

(работники, осуществляющие 
обеспечение деятельности 
Муниципального Совета)
– Уборщица
– Водитель автотранспорта
– Главный редактор
– Референт

Должности муниципальной 
службы – 

Ведущий специалист;
специалист 1-й категории

(2 единицы)

Муниципальная должность –  
Заместитель Главы МО Дачное, 

исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального 

Совета
(2 единицы)

Муниципальная должность –
Глава МО Дачное,  

исполняющий полномочия Председателя  
Муниципального Совета



7 № 19 от 27.12.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» декабря 2019 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 30

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 02.12.2015 
№ 82 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников Аппарата Муниципального Совета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, на основании статьи 31 
Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, 
Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 
02.12.2015 № 82 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Аппарата Муниципального Сове-
та Муниципального образования Муниципальный округ Дачное» (далее– Решение № 82):

1.1. В наименовании Решения № 82 слова «Муниципального образования» заменить словами «внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга».;

1.2. В п.1. Решения № 82 слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга»;

1.3. В п. 1.1. Приложения № 1 к Решения № 82 слова «Муниципального образования» заменить словами 
«внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга»;

1.4. Пункт 2 Приложения к Приложению № 1 к Решения № 82 исключить.

1.5. Пункт 3 Приложения к Приложению № 1 Решения № 82 изложить в новой редакции:
3 Уборщица 8



8 № 19 от 27.12.19

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



9 № 19 от 27.12.19

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» декабря 2019 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 31

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2009 № 39 
«Об утверждении Положения о денежном содержании 
лиц, замещающих муниципальные должности МО 
Дачное и муниципальных служащих МО Дачное»

На основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», в связи с происшедшими кадровыми изменениями, Муниципальный Совет МО Дач-
ное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 
30.09.2009 № 39 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 
должности МО Дачное и муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное» (далее –Реше-
ние № 39):

1.2. Изложить в новой редакции Приложение к Приложению №1 к Решению, согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Салагаев



10 № 19 от 27.12.19

Приложение № 1  
к Решению 

Муниципального Совета МО Дачное  
от 25.12.2019 № 31

Приложение  
к Положению о денежном содержании лиц,  
замещающих муниципальные должности  

МО Дачное и муниципальных служащих  
МО Дачное

1. Лица, замещающие муниципальные должности  
МО Дачное

№ п/п Наименование должности Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета

25

2 Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального Совета

21

3 Председатель Избирательной комиссии МО Дачное 21

2. Муниципальные служащие Муниципального Совета  
МО Дачное

№ п/п Наименование должности
Группа должностей 

муниципальной 
службы 

Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Специалист 1-й категории младшая 13

2 Ведущий специалист старшая 15

3. Муниципальные служащие Местной Администрации  
МО Дачное

№ п/п Наименование должности
Группа должностей 

муниципальной 
службы 

Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Глава Местной Администрации высшая 25

2 Заместитель Главы Местной Администрации главная 21



11 № 19 от 27.12.19

3
Главный бухгалтер – Руководитель 
структурного подразделения Местной 
Администрации – Бухгалтерия

главная 21

4
Руководитель структурного подразделения 
Местной Администрации – Отдел опеки и 
попечительства

ведущая 18

5

Заместитель руководителя структурного 
подразделения Местной Администрации – 
Бухгалтерия – заместитель главного 
бухгалтера

ведущая 16,2

6 Главный специалист – уполномоченный 
по ГО и ЧС старшая 16

7 Главный специалист – юрисконсульт старшая 16

8 Главный специалист по муниципальному 
заказу старшая 16

9 Главный специалист – экономист старшая 16

10 Главный специалист-бухгалтер старшая 16

11 Главный специалист старшая 16

12 Ведущий специалист старшая 15

13 Специалист 1-й категории младшая 13



12 № 19 от 27.12.19

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 198334 СПб, ул. Добровольцев, д. 48, 
корп. 2, кв. 100. Муниципальный контракт № 18 от 28.11.2019.  

Подписано в печать 27.12.2019 в 11.00. Тираж 3000 экз. Заказ № 51. 
Отпечатано 27.12.2019 ИП Павлюченков М.Ю. (ИНН 789730934934,  

СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56).

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 19 от 27.12.2019.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«20» декабря 2019 года Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №155

О внесении изменений в Постановление Местной 
Администрации внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное от 29.05.2019 №77 «Об утверждении Положения 
о порядке применения к муниципальным служащим Местной 
Администрации внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

В соответствии с ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Внести следующие изменения в Постановление Местной Администрации внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 29.05.2019 № 77 «Об утверж-
дении Положения о порядке применения к муниципальным служащим Местной Администрации внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное взысканий за 
совершение коррупционных правонарушений» (далее – Постановление № 77):

1.1. в последнем предложении пункта 3.6. Положения о порядке применения муниципальным слу-
жащим Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Дачное взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного 
Постановлением №77 слово «Глава» – исключить;

1.2. в пунктах 3.15-3.18 указанного Положения слово «Главы» – исключить.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании Муниципального Со-
вета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Местной Администрации
МО Дачное М. Б. Середкин


